CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 37 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, implantação de rampa de acesso

para cadeirante na quadra de basquete e society do Areninha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, implantação de rampa de acesso

para cadeirante na quadra de basquete e society do Areninha. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Pensando no potencial de nosso município, e principalmente em tornar nosso lindo município

com ainda mais acessibilidade, solicito a implantação de rampa de acesso para cadeirante na

quadra de basquete e society do Areninha. Sanando uma real necessidade e evitando futuros

constrangimentos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de abril 2023

PROT-CMI 1784/2023
26/04/2023 - 13:12
IND 877/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023